



№ 205203-2024-6508
от 13.08.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2024 года № 551

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 571 "Об утверждении показателей и Положения о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий, а также признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 571 "Об утверждении показателей и Положения о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий, а также признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 13 августа 2024 года № 551

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2019 года № 571 "Об утверждении показателей и Положения о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий, а также признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области"

1. В пункте 4 слова "1-го" заменить словами "15-го".
2. В приложении 1 (Показатели эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий):
 - 1) в разделе II (В сфере административных правоотношений):
 - в пункте 1 в графе 2 слова "и городского округа" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";
 - в пункте 3.1 в графах 2 и 5 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";
 - 2) в пункте 1.3 раздела III (В сфере государственной регистрации актов гражданского состояния) в графах 2 и 5 слова "администраций муниципальных районов (городского округа)" заменить словами "администрации муниципального района (муниципального округа, городского округа)";
 - 3) в разделе VII (В сфере обращения с животными без владельцев):
 - в пункте 1.1 в графах 2 и 5 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";
 - в пункте 1.2:
 - в графе 2 слова "или городского округа" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";
 - в графе 5 слова "и городского округа" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";
 - 4) в пункте 1.2 раздела VIII (В сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) в графах 2 и 5 слова "(городского округа)" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

5) дополнить разделом XI следующего содержания:

XI. В сфере торговой деятельности			
1	Проведение информационно-аналитического наблюдения за осуществлением торговой деятельности на территории Ленинградской области		
1.1	Доля объектов потребительского рынка, информация о которых актуализирована в отчетном периоде, от общего количества объектов потребительского рынка, содержащихся в информационно-аналитической системе "Мониторинг социально-экономического развития муниципальных образований Ленинградской области"	процентов	100
			$P = A / O \times 100$, где: P – значение показателя; A – количество объектов потребительского рынка, информация о которых актуализирована в отчетном периоде; O – количество объектов потребительского рынка, содержащихся в информационно-аналитической системе
1.2	Доля освоенных бюджетных средств на реализацию отдельного переданного государственного полномочия от общей суммы выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия	процентов	100
			$O = D_o / D_v \times 100$, где: O – значение показателя; D _о – сумма освоенных бюджетных средств на реализацию отдельного государственного полномочия; D _в – общая сумма выделенных средств из областного бюджета на реализацию отдельного государственного полномочия

3. В приложении 2 (Положение о порядке оценки эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий):

в подпункте 2 пункта 4 слова "или городского округа" заменить словами "(муниципального округа, городского округа)";

в абзаце втором пункта 5 слова "(городского округа)" заменить словами "(городского округа, муниципального округа)".

4. Наименование графы 2 таблицы приложения 3 (Информация о достигнутых значениях показателей эффективности выполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных переданных государственных полномочий) изложить в следующей редакции:

"Наименование муниципального образования (муниципальный район (муниципальный округ, городской округ), городское или сельское поселение)".